Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

17.02.2014

№ 03
п. Щеглово

Об утверждении плана работы совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год

Заслушав информацию председателя совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области С.В. Панина, в целях систематизации работы совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1.
Утвердить план работы совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год, согласно приложению № 1.
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области В.Г Зеленскую.
Глава муниципального образования

С.В. Панин
Приложение № 1

к решению совета депутатов
от 17.02.2014  г. № 17
План
работы совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2014 год
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Дата
	Ответственный за подготовку

	1
	Об утверждении новой редакции устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
О утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных казенных, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, изменения типа муниципальных казенных, бюджетных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных казенных, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и внесения в них изменений;
Об аренде торговых мест нестационарной мелкорозничной (уличной) торговли на территории МО «Щегловское сельское поселение» для граждан и юридических лиц;
Об утверждении плана работы совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» на 2014 год;
	14.02.2014
	Панин С.В.
Кирвас Л.Н.

Сивкова А.В.

Чагусова Т.А.

Панин С.В.

	2
	О результатах деятельности администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2013 год и планам на 2014 год;
Отчёт главы МО «Щегловское сельское поселение» Панина С.В за 2013 год;
	27.02.2014
	Кирвас Л.Н.

Панин С.В.

	3
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское поселение» за 2013 год;
О заслушивании отчета об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское поселение» за 1 квартал 2014 года;

О выполнении адресной программы мероприятий по развитию инфраструктуры населённых пунктов МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2012-2015 года, утвержденной 21.05.2012 года № 26;
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2013 года № 50 «О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское поселение» на 2014 год;
Об утверждении списка граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации МО «Щегловское сельское поселение» по состоянию на 01.04.2014г;

	24.04.2014
	Кирвас Л.Н.

Валиумова Т.С.

Валиумова Т.С.

Кирвас Л.Н.

Нагорянский С.В.

Кирвас Л.Н.

Валиумова Т.С.

Чагусова Т.А.

	4
	О назначении выборов депутатов Совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области второго созыва;
	05.06.2014
	Панин С.В.

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2013 года № 50 «О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское поселение» на 2014 год;
Об учёте и расходовании средств, полученных от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности бюджетными учреждениями, финансируемыми из местного бюджета МО «Щегловское сельское поселение» по выполнению решения Совета депутатов №81 от 14.06.2006 г;
Отчёт комиссии по предоставлению земельных участков на территории МО «Щегловское сельское поселение» за 2013-2014 гг.;
О заслушивании отчета об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское поселение» за 2 квартал 2014 года;

	29.06.2014
	Кирвас Л.Н.

Валиумова Т.С.

Панин С.В.

Валиумова Т.С.

Мигун Л.Н.

Панин С.В.

Сергеева Ю.Н.

Валиумова Т.С.

	6
	Об избрании главы муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района    Ленинградской области;
Об избрании представителя совета депутатов муниципального      образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
Об избрании заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
О подготовке к работе в осеннее-зимний период 2013 – 2014 гг. жилого фонда, учреждений и предприятий на территории МО «Щегловское сельское поселение;
О заслушивании отчета об исполнении бюджета МО «Щегловское сельское поселение» за 3 квартал 2014 года;

	25.09.2014
	Глава МО

Глава МО

Глава МО

Кирвас Л.Н.

Нагорянский С.В.

Валиумова Т.С.

	7
	Об утверждении Положения о конкурсе на замещение Главы   администрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
О назначении членов конкурсной комиссии муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области для рассмотрения кандидатур на замещение должности главы администрации поселения по контракту, о назначении даты проведения конкурса;
О назначении конкурса на замещение должности главы администрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

Об утверждении Положения о постоянных комиссиях совета депутатов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
О составах постоянных комиссий в муниципальном образовании «Щегловское сельское поселение» Всеволожского     муниципального района Ленинградской области;

	30.10.2014
	Глава МО

Глава МО

Глава МО

Глава МО

Глава МО

	8
	О назначении главы администрации МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
О бюджете муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015 год;
Об установлении коэффициента обеспеченности объектами инфраструктуры при определении размера арендной платы за пользование земельными участками на территории МО «Щегловское сельское поселение» на 2015 год;
О налогообложении по земельному налогу на территории МО «Щегловское сельское поселение» на 2015 год;
О налогообложении по налогам на имущества физических лиц на территории МО «Щегловское сельское поселение» на 2015 год;
Об утверждении на 2015 год коэффициента инфляции для расчёта арендной платы по договорам аренды нежилых помещений объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципальном образовании «Щегловское сельское поселение».
	25.12.2014
	Глава МО

Кирвас Л.Н.

Валиумова Т.С

Сергеева Ю.Н.

Сергеева Ю.Н.

Сергеева Ю.Н.

Сергеева Ю.Н.

Заседания постоянных комиссий

	№

п/п
	Содержание
	Сроки
	Ответственный за подготовку

	1
	Обсуждение и подготовка проектов решений к заседаниям совета депутатов согласно плану   работы совета депутатов МО «Щегловское сельское поселение»
	Весь период, по отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий

Организационные вопросы
	№

п/п
	Содержание
	Сроки
	Ответственный за подготовку

	1
	Проведение публичных слушаний
	Весь период, по отдельному плану
	Глава муниципального образования

	2
	Заслушивание информации от директоров муниципальных предприятий и учреждений
	Весь период, по отдельному плану
	Глава муниципального образования

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель совета депутатов
МО «Щегловское сельское поселение»

Панин С.В.
График проведения заседаний

совета депутатов и заседаний постоянных комиссий совета депутатов

МО «Щегловское сельское поселение» на 2014 год

	№ п/п
	Дата
	Заседания
	Ответственный

	1
	14 февраля
	Заседание совета депутатов
	Панин С.В.

	07 - 11 февраля
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	2
	27 февраля
	Заседание совета депутатов
	Панин С.В

	25 - 26 февраля
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	3
	24 апреля
	Заседание совета депутатов
	Панин С.В

	21 – 23 апреля
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	4
	05 июня
	Заседание совета депутатов
	Панин С.В

	2-4 июня
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	5
	29 июня
	Заседание совета депутатов
	Панин С.В

	23 –25 июня
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	6
	25 сентября
	Заседание совета депутатов
	Глава МО

	22 – 24 сентября
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	7
	30 октября
	Заседание совета депутатов
	Глава МО

	27 – 29 октября
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	8
	25 декабря
	Заседание совета депутатов
	Глава МО

	22 – 24 декабря
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

PAGE
2